
Uchwała Nr XXX/225/21 

Rady Gminy Bieliny  

z  dnia 19 kwietnia 2021 r. 
 

w sprawie przystąpienia do opracowania kompleksowej Aktualizacji „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Bieliny” 

 

 

Na podstawie art.18 ust. 1 w związku z art. 7 ust.1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Bieliny uchwala, co 

następuje: 

§1 

1. Przystępuje się do opracowania kompleksowej Aktualizacji „Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Bieliny” (PGN) z uwzględnieniem stopnia realizacji założonych  

celów oraz określonych przez Komisję Europejską ram polityki  klimatyczno-energetycznej 

do roku 2030, a także zbioru przepisów krajowych określających pakiet klimatyczno-

energetyczny. 

2. W celu dokonania oceny skuteczności wdrożenia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla 

Gminy Bieliny” (PGN) w okresie od jego przyjęcia do 31 grudnia 2020 roku należy opracować 

Raport z realizacji planu. 

3. Ocena skuteczności wdrożenia PGN, w szczególności osiągnięcie założonych celów powinna 

obejmować: 

1) stopień realizacji przedsięwzięć i działań 

2) poziom wykonania przyjętych celów 

3) rozbieżności pomiędzy przyjętymi celami czy działaniami a ich realizacją 

4) przyczyny rozbieżności. 

4. W zaktualizowanym dokumencie należy uwzględnić listę inwestycji związanych  

z gospodarką niskoemisyjną planowanych do realizacji w najbliższych latach tj. 2021-2027. 

§2 

Do czasu przyjęcia dokumentu, o którym mowa w §1 ust.1 niniejszej uchwały, zachowują 

aktualność zapisy Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bieliny, przyjętego Uchwałą  

Nr XX/143/16 Rady Gminy Bieliny z dnia 5 maja 2016 roku. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                                                     Józef Gawęcki 



 

 

Uzasadnienie 

Plan gospodarki niskoemisyjnej (PGN) jest dokumentem strategicznym mającym na celu wskazanie 

możliwości zrównoważonego energetycznie i ekologicznie rozwoju gminy, opisującym kierunki działań 

zmierzających do osiągnięcia celów pakietu klimatyczno-energetycznego tj.: redukcji emisji gazów 

cieplarnianych, zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, zwiększenia 

efektywności energetycznej oraz poprawy jakości powietrza a także zmiany postaw konsumpcyjnych 

użytkowników energii; to dokument tworzony na podstawie przeprowadzonej ankietyzacji wśród 

mieszkańców i przedsiębiorców z terenu gminy. 

 „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Bieliny”  przyjęty został  uchwałą  Rady Gminy Bieliny  

Nr XX/143/16 z dnia 5 maja 2016 roku. 

 

Aktualizacja PGN umożliwia śledzenie postępów we wdrażaniu i osiąganiu celów w zakresie ograniczenia 

emisji CO2, zużycia energii i przechodzenia na gospodarkę niskoemisyjna oraz jest konieczna do podjęcia 

działań dotyczących dalszej przyszłości Gminy po 2020 roku. 

Również w związku z  określeniem celów pakietu klimatyczno-energetycznego do 2030 roku 

zachodzi konieczność sporządzenia jego kompleksowej aktualizacji.  

Aktualizacja będzie spójna z określonymi przez Komisję Europejską ramami polityki klimatyczno– 

energetycznej do roku 2030 zarówno pod względem czasowym, jak i zamierzonych do osiągnięcia celów. 

 

Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bieliny pozwoli przedstawić możliwe do 

realizacji działania mające na celu ograniczenie zużycia energii finalnej oraz zmniejszenia emisji 

zanieczyszczeń i gazów cieplarnianych do atmosfery. Cel ten jest zbieżny z dotychczasową polityką 

energetyczną Gminy. Celem dokumentu jest również przedstawienie wyników kontrolnej inwentaryzacji 

emisji zanieczyszczeń gazów cieplarnianych oraz analiza działań przyjętych do realizacji w odniesieniu do 

założeń obowiązujących na obszarze Gminy dokumentów strategicznych. 

W zaktualizowanym dokumencie znajdzie się lista inwestycji związanych z gospodarką niskoemisyjną 

planowanych do realizacji w najbliższych latach tj. 2021-2027. 

Opracowanie kompleksowej aktualizacji Planu ma duże znaczenie dla zrównoważonego  

i ekologicznego rozwoju Gminy Bieliny. Dzięki realizacji zawartych w Planie działań i zadań Gmina w 

perspektywie finansowej na lata 2014-2020 zrealizowała lub jest w trakcie realizacji wielu projektów, które 

obejmują m.in. poprawę efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej czy pozyskiwanie 

energii ze źródeł odnawialnych zlokalizowanych zarówno na budynkach użyteczności publicznej jak 

również prywatnych.  

Zaktualizowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bieliny będzie dokumentem, który umożliwi 

ubieganie się o środki zewnętrzne na finansowanie zadań inwestycyjnych i nie inwestycyjnych 

stanowiących kontynuację działań pozwalających na zachowanie i pomnożenie efektów w obszarze 

niskoemisyjności osiągniętych w perspektywie finansowej na lata 2014-2020, a także pozwoli na 

wprowadzenie działań korygujących w związku ze  zmieniająca się sytuacją społeczno- gospodarczą. 

W związku z tym, że wiele działań i zadań ujętych w PGN jest w trakcie realizacji oraz faktem, iż istnieje 

jeszcze możliwość ubiegania się o środki zewnętrzne na realizację zadań zasadne jest, aby do czasu 

wdrożenia do realizacji dokumentu „Aktualizacja Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Bieliny”, 



zachowały aktualność zapisy Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bieliny, przyjętego Uchwałą 

Nr XX/143/16 Rady Gminy Bieliny z dnia 5 maja 2016 roku. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


